
   
Letto, approvato e sottoscritto 

 
            
                 Il Presidente   Il Segretario 
        F.to Rag. Gerardo Casciu           F.to dott. Franco Famà 
 
____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 03/03/2014 al 18/03/2014 al n.06. 
 
Uras, 03/03/2014.   
 

                                                                                                L’Impiegato Incaricato 
F.to Dott. Franco Famà 

 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Uras, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X_| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio tecnico 
  
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA  

 

N. 05 
Del  20.02.2014 

OGGETTO: Problematiche inerenti al rischio idrogeologico. Discussione. 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno venti del mese di Febbraio, con inizio alle ore 

16.00 in Uras e nell’ufficio del Sindaco, a seguito di avvisi scritti si è riunita l’Assemblea 
dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima convocazione 
composta dai Signori Sindaci:  
 
 
Casciu Gerardo 
Piras Pietro Paolo  
Cera Emanuele (Delega Atzei Giuseppe) 
Garau Pier Francesco 
Santucciu Andrea 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Rag. Gerardo Casciu. 
 
Assiste alla riunione il Segretario Dott. Franco Famà. 
 

 
L’ASSEMBLEA 

 
Considerato che i Comuni dell’Unione del Terralbese (Terralba, Arborea, Marrubiu, Uras, San 
Nicolò d’Arcidano) sono stati inseriti nell’elenco redatto dal Commissario Straordinario per 
l’emergenza alluvione che ha colpito tutto il territorio nei giorni 18 e 19 Novembre 2013; 
 
Vista la nota del Comune di Terralba prot. 2616/UT del 03/02/2014, tramite la quale si 
chiedeva la convocazione urgente dell’Assemblea al fine di discutere le problematiche inerenti 
al rischio idrogeologico nonché l’avvio di opere di mitigazione dello stesso per la rimozione dei 
vincoli esistenti. 
 
Preso atto che il Consorzio di Bonifica dell’Oristanese ha ricevuto dall’Assessorato Regionale 
all’Agricoltura dei fondi per la manutenzione ordinaria e straordinaria su opere di propria 
competenza onde eliminare criticità che si sono verificate a seguito dell’alluvione del 18-19 
Novembre 2013. 
 
Vista la Deliberazione della Regione Sardegna  n.53/48 del 20/12/2013 avente a oggetto: L.R. 
n. 12/2013, art. 1, comma 10, Tabella D. Programmazione interventi di mitigazione del rischio 
idrogeologico molto elevato ed elevato nei territori comunali perimetrali PAI. 
 
Atteso che nella suindicata Deliberazione R.A.S. sono previsti finanziamenti all’Unione dei 
Comuni del Terralbese per un importo complessivo pari a € 1.500.000,00 per la progettazione 
generale e progettazione del 1° lotto funzionale degli interventi strutturali – Interventi sul Rio 
Mogoro 1° lotto funzionale, oltre ad una somma già programmata a favore del Comune di 



Terralba pari ad € 1.200.000,00 dando atto che tali risorse costituiscono cofinanziamento degli 
interventi strutturali oggetto della programmazione regionale. 
Ritenuto opportuno convocare una Conferenza dei Servizi con il Consorzio di Bonifica 
dell’Oristanese e con la Provincia di Oristano onde concordare un crono programma degli 
interventi da realizzare nell’ambito del territorio del Terralbese. 
 
Con voti unanimi 
 
 

DELIBERA  
 
Indire per il giorno 24/02/2014, un incontro con la Provincia e il Consorzio di Bonifica 
dell’Oristanese per le motivazioni indicate in premessa.  
 
 
 
 
 
 


